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Der indkaldes hermed til 29. generalforsamling i 
 

DANSK FORENING FOR SOCIALPÆDAGOGIK - REFERAT 
 

 Den 14. maj 2025 kl. 15.45. 
 

Generalforsamlingen finder sted på Københavns Professionshøjskole, Campus Carlsberg, Humletorvet 3, 
1799 København V, lokale K1.02 (vi følges til et lokale efter temadagen). 

 
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent og referent.  

Dirigent Tim Vikær Andersen 
Referent Benedicte Bernstorff 
 

2. Formandens årsberetning. 
Beretningen er indsat efter referatet. 
Beretningen er godkendt. 
 

3. Redaktionens beretning.  
Der er stor interesse for at publicere i tidsskriftet. Ønsket om peer-review af artiklerne er i 
fortsat stigning. En overvejelse om et peer-reviewer team kan være en løsning for at 
imødekomme flere forespørgsler. 
 
En gennemgang af tematikkerne i de seneste års tidsskrifter viser, at der er basis for, at 
foreningen kan arbejde for at være meningsdannende – fx en tematik som ’aldring og 
demens’ som et socialpædagogisk anliggende. En indsats herfor kan være i et 
samarbejde med SL.  
 
Fremadrettede aktiviteter for kendskab til tidsskriftet og fastholdelse af bredden i 
publikationerne kan være: 
- særtilbud på tidsskriftet i samlede årsudgaver  
- tidsskriftsalg på temakonferencerne 
- en målrettet indsats for at få nyuddannede til at omskrive deres bachelorprojekter til 
artikler.  
 
Foreningen fylder 30 år i 2027. Dette skal markeres også i tidsskriftet som en 
særpublikation. 
 
Redaktionens forslag til fremtidige indsatser drøftes og tilrettelægges på kommende 
bestyrelsesmøder. 
Beretningen er godkendt. 
 

4. Forelæggelse og godkendelse af regnskab.  
Regnskabet blev gennemgået. 
Regnskabet er revisor godkendt uden bemærkninger. 
Regnskabet er godkendt. 
 

5. Forslag til og godkendelse af budget, herunder kontingentfastsættelse.  
Budgettet blev gennemgået. 
Der har i indeværende år været en nedsættelse af kontingentet jf. bestyrelsesreferat 77 og 
78. Disse fastholdes. 
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Budgettet er godkendt. 
 

6. Indkomne forslag.  
Bestyrelsen har fremsat et forslag til generalforsamlingen om, at formand og næstformand 
funktionerne fremadrettet betegnes forperson og næstforperson. Forslaget er godkendt. 
Der er ikke indkommet øvrige forslag. 
 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
Jan Jaap Rothuizen og Inge Marie Skaarup ønsker ikke genvalg. 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer på valg genvælges. 
Toke Bahner-Zandersen vælges som nyt bestyrelsesmedlem. 
 

8. Valg af 2 revisorer og en revisorsuppleant.  
2 revisorer John Karup og Thomas Falborg er genvalgt.  
En revisorsuppleant. Bestyrelsen er selvsupplerende ved frafald. 
 

9. Eventuelt. 
Efterårets temadag afholdes i aarhus  

 
Forslag: 
Fra bestyrelsens side er det et forslag at ændre betegnelsen formand til forperson. 
 
Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: Jan Jaap Rothuizen, Niels Rosendal Jensen, Lotte Harbo, 
Svend Bak, Inge Marie Skaarup. Hanne Meyer-Johansen og Benedicte Bernstorff. 
 
Kun medlemmer, der er fremmødt kan vælges som bestyrelsesmedlem, -suppleant og revisor. Hvis du er 
bestyrelsesmedlem på genvalg og ikke har mulighed for at deltage i generalforsamlingen kan du give 
skriftligt tilsagn til tiva@kp.dk hvis du ønsker at genopstille. 
 
Følgende bestyrelsesmedlemmer er valgt til 2026: Hanne Føns, Anthon Sand Jørgensen, Anders ’Nold’ 
Petersen, Thomas Stubben, Gitte Lyng Rasmussen, Søren Hegstrup og Tim Vikær Andersen. 

 
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være foreningens formand i hænde senest 7 
dage før generalforsamlingen. 

 
Forslag til vedtægtsændringer skal være foreningens formand i hænde senest 3 uger før 
generalforsamlingen. 
 
Tilmelding er nødvendig: Senest d. 1. maj 2025 til tiva@kp.dk. 

 
Efter generalforsamlingen afholdes et kort konstituerende bestyrelsesmøde. 

 
Med venlig hilsen 
Tim Vikær Andersen 
Formand 
Dansk Forening for Socialpædagogik 
 

 

 
NB: Hvis du har fået denne invitation med posten, er det fordi vi ikke har din e-mailadresse. Send din mail til 
sekretariatet:  socialpaedagogik@werk.dk . Skriv ”registrering af e-mail” i emnefeltet.  Registrerede medlemmer har 

gratis adgang til e-udgaven af alle numre af tidsskriftet. 
 

mailto:tiva@kp.dk
mailto:tiva@kp.dk
mailto:socialpaedagogik@werk.dk
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Formandens beretning 2025 
Der er sket meget i det forløbne år. Socialpædagogikken er i bevægelse – ikke bare som fagligt felt, men 

også som offentlig samtale og professionsidentitet. Og vi har som forening forsøgt at tage del i denne 

bevægelse, både ved at insistere på vigtigheden af det socialpædagogiske blik i en stadig mere kompleks 

velfærdsstat og ved at bidrage til, at socialpædagogikken har en tydelig og vedkommende stemme i de rum, 

hvor fremtiden formes – fagligt, uddannelsesmæssigt og politisk. 

 

Foreningens tre ben: Tidsskrift, temadage og digitale fællesskaber 

Vores forenings aktiviteter balancerer fortsat på tre ben: 

1. Tidsskriftet 

2. Temadagene 

3. De sociale medier 

 

Sociale medier: En ny socialpædagogisk offentlighed 

En af de mest markante udviklinger i år har været vores styrkede tilstedeværelse på de sociale medier. I 

foråret ansatte vi en studentermedhjælper med ansvar for at udvikle og implementere en strategi for vores 

digitale synlighed. Det har vist sig som en frugtbar investering. Vi har fået strømlinet vores visuelle profil, 

systematiseret vores opslag og øget kvaliteten i vores formidling. Ikke mindst har vi intensiveret 

markedsføringen af vores platforme og arrangementer. 

Vi er nu synlige på både LinkedIn og Instagram, og det har båret tydelig frugt: Mere end 300 nye følgere på 

LinkedIn alene og en stigning i besøg på platformen på over 2000 %. Jeg har som formand også selv 

prioriteret aktiv deltagelse – blandt andet ved at kommentere aktuelle opslag og bidrage med refleksioner, 

senest i debatten om den kommende pædagoguddannelse. Herfra skal der lyde en opfordring til 

bestyrelsesmedlemmer og medlemmer til at deltage aktivt. 

Facebook har vi valgt at afvente – en afvejning af ressourcer og effekt.  

Vores sociale medier er ikke blot en kommunikationskanal – de er i dag en væsentlig del af vores legitimitet. 

Tidsskriftet er stadig vores faglige omdrejningspunkt, men i offentlighedens øjne – og i samarbejdet med 

aktører som Socialpædagogernes Landsforbund – er vores digitale tilstedeværelse i stigende grad det, der 

tæller. 

 

Flere medlemmer – lavere priser og højere ambitioner 

Et andet vigtigt skridt i årets løb har været, at vi har valgt at sænke medlemskontingenterne – særligt for 

studerende – i håb om at tiltrække flere medlemmer og gøre det lettere at engagere sig i foreningen. 

Prissætning er selvfølgelig kun én brik i puslespillet, og derfor vil denne indsats blive fulgt op af målrettet 

rekruttering: via vores sociale medier, på uddannelsesinstitutionerne og i samarbejde med 

Socialpædagogernes Landsforbund. Vi ønsker at være en levende, åben og inviterende forening – ikke blot 

for de etablerede, men også for dem, der er på vej ind i faget og endnu er ved at forme deres 

socialpædagogiske blik. 
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Den kommende nye pædagoguddannelse 

Efter (meget) lang ventetid er der endelig sat et arbejde i gang med at etablere en ny pædagoguddannelse 

med en markant styrkelse af specialiseringerne – og for første gang siden 1992 et selvstændigt 

socialpædagogisk uddannelsesspor. Det er en udvikling, vi i foreningen hilser velkommen – med eftertanke. 

Det kommende år – og nok også de følgende – vil uddannelsen blive et af vores hovedfokusområder. Vi ser 

det som vores opgave at bidrage konstruktivt og kritisk til udviklingen af indhold, profil og fagligt 

fundament. Det vil vi gøre i samarbejde med uddannelsesinstitutioner, fagforbund, praktiksteder og andre 

interessenter. Vores ambition er at være en platform for erfaringsudveksling, faglig udvikling og kritisk 

refleksion – både som høringspart og som fagligt fællesskab. 

Men samtidig må vi ikke glemme socialpædagogikken i den almene pædagoguddannelse. Her er der også 

lagt op til, at den skal have en styrket rolle. Det bliver vigtigt at sikre, at socialpædagogikken ikke bliver 

isoleret i en specialisering, men tværtimod kan bidrage til at kvalificere hele pædagogfagets bredde. 

 

Samarbejdet med Socialpædagogernes Landsforbund (SL) 

Vi har i år forlænget vores samarbejdsaftale med SL for yderligere to år, hvilket indebærer en fortsat 

livsvigtig økonomisk støtte. Det er vi taknemmelige for, men vi mærker også, at samarbejdet er under 

forandring. 

SL ønsker i stigende grad en mere aktiv relation og et samarbejde, hvor deltagelse, fælles tematikker og 

samarbejde med deres kommunikationsafdeling bliver mere centralt. Det er en udvikling, vi hilser 

velkommen, fordi det udfordrer os til at være skarpe, tilstede og relevante – og til at tænke over, hvordan vi 

engagerer os i det socialpædagogiske landskab. 

 

Tidsskriftet 

Tidsskriftet er fortsat foreningens faglige rygrad. Det er her, vores refleksioner får form, hvor viden samles, 

forstyrres og genskabes, og hvor vi kan lægge tyngde bag vores faglige positioner. 

Jeg vil derfor gerne rette en særlig tak til Niels Rosendal Jensen for hans engagerede og vedholdende 

arbejde som redaktør. Siden sidste generalforsamling har han stået i spidsen for to stærke og velformidlede 

udgivelser, som både har bidraget med forskningsbaseret viden og kastet nyt lys over praksisnære 

spørgsmål. Også en tak til resten af bestyrelsen for at indgå i redaktionsarbejdet. 

 

Temadage 

I år har vi afholdt to stærke temadage. I dag har afholdt en temadag på Københavns Professionshøjskole 

under overskriften "Etiske fordringer i socialpædagogikken", hvor vi blandt andet havde oplæg fra 

toneangivende stemmer i feltet – og hvor vi havde mulighed for at være i dialog med hinanden. En 

achilleshæl er imidlertid deltagerantallet: Vi har været dygtige til gennem de senere år at få mange 

tilmeldinger og en stigende opmærksomhed – med i dag mere end 70 tilmeldte deltagere. Men fremmødet er 

kendetegnet af et relativt og for stort frafald. Spørgsmålet er hvordan vi fremadrettet får knækket den kurve 

– og får kombineret den større opmærksomhed på os og vores arrangementer, det flotte antal tilmeldte – og 

så det store frafald i fremmødte. Det kan bl.a. handle om at sende en påmindelse ud til de tilmeldte deltagere 

ligesom vi skal være skarpe på hvornår vi placerer konferencerne i forhold til andre konferencer om 

socialpædagogik. 

I efteråret var vi i Aarhus til et arrangement i samarbejde med FORSA og Social Kritik, hvor vi satte fokus 

på socialpædagogiske perspektiver på udsathed mellem systemer. Det var endnu et vellykket samarbejde 

med stor deltagelse. 

Jeg hæfter mig ved at vores arrangementer har haft stor interesse – både på de sociale medier og med 

tilmeldinger. Det viser hvor stærkt behovet er for et faglig socialpædagogisk  fællesskab. 
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Afslutningsvis 

Vi har fortsat et stykke vej at gå: Vi skal være mere synlige i praksisfeltet, styrke tilstedeværelsen på 

pædagoguddannelser, især på UCL og Absalon, og bidrage til udviklingen af forskningsmiljøer i 

socialpædagogik. Vi har et ansvar for at være med til at bære feltet frem – som både praksis, profession og 

forskning. 

Samtidig skal vi værne om det, vi allerede har opbygget: En engageret bestyrelse, et solidt samarbejde med 

WERK, og en sund økonomi – med plads til at investere i udvikling og nye ideer. Vores gode aktiviteter, 

drøftelser om medlemsrekruttering og kontingentnedsættelse for studerende peger i den rigtige retning. 

Tak til alle, der bidrager – i bestyrelsen, som redaktører, i arbejdsgrupper og som deltagere i foreningens 

aktiviteter. Og tak til jer, der følger, deler, liker og kommenterer på vores opslag – jeres stemmer er med til 

at holde samtalen om socialpædagogik levende. 

 

Lad os fortsætte samtalen. For socialpædagogikken – og for dem, den angår. 

Tim Vikær Andersen 

Formand for Dansk Forening for Socialpædagogik 

Maj, 2025 

 
 


